19 Suat Donuk, a.g.m, 470.
20 Suat Donuk, a.g.m, 471.
21 Suat Donuk, a.g.m, 471-472.

Müderrisin Adı Atama Tarihi Son Görev Yeri

İstanbullu Ahmed Çelebi 990/1582 Edirne’de Câmi-i Atik
Medresesi

Ahî-zâde Hasan Efendi 994/1585-86 Rum Mehmed Paşa
Medresesi

Mu’îd-zâde Mehmed
Efendi

997/1588-89 Muradiye Medresesi

Ayâşî Ahmed Efendi 999/1590-91 İzmir kadılığı

Molla-zâde İbrahim Efendi 1003/1594-95 Halep Kadılığı

Esra MUHACIR

294

İstanbullu Ahmed Çelebi: Yevmi 40 akçe ile Üsküdar’da Rum Mehmed
Paşa Medresesi’nde müderris iken 990/1582 tarihinde 50 akçe ile İstanbul’da
Kepenekçi Medresesi’ne ve oradan da 993/1584-85’te Edirne’de Câmi-i Atik
Medresesi’ne tayin edildi. Burada müderris iken 994/1585-86 tarihinde vefat
etti.22

Ahî-zâde Hasan Efendi: Ahî-zâde Mehmed Efendi’nin oğlu olup,
976/1568-69’da dünyaya gelmiş ve mülazemetten sonra önce 40 akçe ile
Üsküdar’da Mehmed Paşa Medresesi’ne müderris olmuştur. 994/1585-86
tarihinde (1465) yevmî on akçe terakki ederek ellili pâyesine yükseldi.
997/1588-89’da azlolunup (1466) 1003/1594-95 tarihinde vefat etti.23

22 Cahid Baltacı, a.g.e, 193.
23 Cahid Baltacı, a.g.e, 342.

Bakkal-zâde Bostan Efendi ? Rum Mehmed Paşa

Geylânî Mehmed Efendi 1005/1596-97 Ordu Kadılığı

Alâiyeli Hidâyetullah
Efendi

1007/1598-99 İstanbul Kadılığı

Manav Hidayet Efendi Zilkade
1007/Mayıs-
Haziran 1599

İstanbul Kadılığı

Amasyalı İsmail Efendi 1009/1600-1601 Rum Mehmed Paşa
Medresesi

İpekli Mehmed Efendi Rebiülahir
1010/Eylül-Ekim
1601

Haydarpaşa Medresesi

Mevlana Burhan Efendi Muharrem
1018/Nisan-Mayıs
1609

Çorlu Medresesi

Ömer Minkâri Efendi Recep 1020/Eylül-
Ekim 1611

Mekke Kadılığı

Ra’i-zâde Ahmed Çelebi Ramazan
1022/Ekim-Kasım
1613

Mu’îd-zâde Mehmed Efendi: Bursalı olup mülâzemetle bazı
medreselerde görev yaptıktan sonra 40 akçe ile Bursa’da Kadrî Efendi
Medresesi’ne tayin edilmiş ve buradan mazul iken 997/1588-89’da
Üsküdar’da Rum Mehmed Paşa, 999/1590-91’de Bursa’da Yıldırım Han,
1004/1595-96’da 60 akçe ile Muradiye Medresesi’ne (Sahn payesi ile)
müderris oldu. 1023/1614-15 tarihinde vefat etti.24

Ayâşî Ahmed Efendi: Yevmî 40 akçe ile İstanbul’da Merdümiye
Medresesi’nden ayrılmışken 994/1585-86’da İstanbul’da Sekban Ali,
999/1590-91 Üsküdar’da Mehmed Paşa, 1003/1594-95’te Kalenderhâne ve
1004/1595-96’da Semâniye’den birine müderris oldu. Aynı yıl içinde
Yenişehir, 1006/1597-98’de Halep, 1007/1598-99’da Kahire ve aynı yılda
Şam, 1011/1602-3’te Eyyub, 1013/1604-5’te Selânik, 1018/1609-10’da tekrar
Halep, 1020/1611-12’de Mekke, 1024/1615-16’da İzmir kadısı oldu ve
1028/1618-19 tarihinde vefat etti.25

Molla-zâde İbrahim Efendi: II. Selim devri müderrislerinden Hubbi
Mollası Mehmed Efendi’nin oğlu olup mülâzemetten sonra 995/1586-87’de
İstanbul’da Hüsrev Kethüdâ Medresesi’ne müderris oldu ve aynı yıl içinde
burada 10 akçe terakkî ederek hâriç pâyesine çıktı. 1002/1593-94’te
azlolunduysa da yerine tayin edilen Molla Şeref Acemî kabul etmemekle,
İbrahim Efendi görevine devam etti. 1003/1594-95’te Üsküdar’da Mehmed
Paşa Medresesi Sahn pâyesi itibâr olunup oraya terfi etti. 1005/1596-97’de
Haseki Sultan ve 1007/1598-99’da Semâniye’den birine müderris oldu.
1008/1599-1600’da İzmir kadılığını kabul etmemekle azli tercih etti.
1011/1602-3’te 60’la tekrar Sahn’a dönen İbrahim Efendi, 1012/1603’te Yavuz
Selim, 1014/1605-6’da Süleymâniye Medresesi’nin birine müderris oldu.
1015/1606-7’te Halep kadısı ve 1020/1611-12’de vefat etti.26

Bakkal-zâde Bostan Efendi: Yevmî 40 akçe ile Üsküdar’da Rum
Mehmed Paşa Medresesi’nden mazul iken tekaüde ayrılarak Şam’a yerleşmiş
ve burada 1004/1595-96 tarihinde vefat etmiştir. Şiirleri vardır.27

Geylânî Mehmed Efendi: Geylân’da doğan Mehmed Efendi, II. Selim
devrinde İstanbul’a gelmiş ve 991/1583’te 40’la İstanbul’da Canbâziye

24 Cahid Baltacı, a.g.e, 513.
25 Cahid Baltacı, a.g.e, 403.
26 Cahid Baltacı, a.g.e, 404.
27 Cahid Baltacı, a.g.e, 343.

Medresesi’ne müderris olmuştu. 997/1588-89’da Vezir-i azam Osman
Paşa’nın vasiyeti üzerine İstanbul’daki medresesi tamam olduğunda evvelâ
buna verildi. 1000/1591-92 tarihinde Fatma Sultan Medresesi’ne naklolunup
yeri Âhî-zâde’ye verilmişken kabul etmeyerek azl ihtiyar edindi. 1005/1596-
97’de Üsküdar’da Mehmed Paşa Medresesi’ne müderris, 1007/1598-99’da
Kayseri, 1009/1600-1’de Trablusşam, 1011/1602-3’te tekrar Kayseri,
1014/1605-6’da azlden sonra tekrar Kayseri, sonra tekrar Trablusşam,
1020/1611-12’de dördüncü def’a Kayseri, bir yıl sonra Ordu kadısı oldu ve
1026/1617-18’de İstanbul’da vefat etti. Hâkimî mahlası ile Türkçe, Farsça
şiirleri vardır.28

Alâiyeli Hidâyetullah Efendi: Bazı medreselerde müderrislikten sonra
40 akçelik Bursa’da Gazzazhâne Medresesi’nden mazul iken 1004/1595-96
tarihinde İstanbul’da Hayreddin Paşa, 1007/1598-99’da Rum Mehmed Paşa,
1009/1600-1’de Kalenderhâne Medresesi’ne müderris oldu. 1010/1601-2’de
Sahn, takiben Edirne’de Bayezid, 1012/1604-5’te Edirne’de Selimiye
Medresesi’ne müderris, bir sene sonra Kudüs kadılığı verilmişken kabul
etmemekle bir yıl sonra Vefa Medresesi’ne müderris, 1016/1607-8’de Halep,
iki sene sonra Yenişehir, 1022/1613-14’te Mekke, 1031/1621-22’de Edirne, iki
sene sonra İstanbul kadılığına tayin edildi ve 1039/1629-30 tarihinde vefat
etti. Eserleri Atâyî’de zikredilmiştir.29

Manav Hidayet Efendi: Alaiyeli (Alanyalı) olan Manav Hidayet Efendi,
Karaçelebizade Hüsam Efendi’den mülazemetle 40 akçelik olan Bursa’da
Gazzazhâne Medresesi’nde göreve başlamıştır.

Mazuliyetinde Malkara kazası arpalık
olarak verildi. 1039 Recep’de vefat etti. Çeşitli hâşiyeleri vardır.30

Amasyalı İsmail Efendi: Kırklı bir medreseden mazul iken 1004/1595-
96 tarihinde İstanbul’da Kasım Paşa, 1008/1599-1600’de Yeni Ali Paşa ve
1009/1600-1 tarihinde Gevher-Hân Sultan Medresesi’ne müderris olmuşken,
medrese sahibinin İsmail Efendi’yi istemesiyle, Üsküdar’da Mehmed Paşa
Medresesi’ne müderris oldu. 1026/1617 tarihinde vefat etti.31

Bunların dışında
kalan müderrisler de yine büyük oranda imparatorluğun Anadolu
şehirlerinden gelmektedirler.

Tablo 4. Rum Mehmed Paşa Medresesi Müderris Atama Kayıtlarının
Kronolojik Listesi

NO MÜDERRİS ADI ATAMA TARİHİ

1 İstanbullu Ahmed Çelebi 990/1582

2 Ahî-zâde Hasan Efendi 994/1585-86?

3 Mu’îd-zâde Mehmed Efendi 997/1588-89

4 Ayâşî Ahmed Efendi 999/1590-91

5 Molla-zâde İbrahim Efendi 1003/1594-95

6 Bakkal-zâde Bostan Efendi ??

7 Geylânî Mehmed Efendi 1005/1596-97

8 Alâiyeli Hidâyetullah Efendi 1007/1598-99

9 Manav Hidayet Efendi 1007/1599

10 Amasyalı İsmail Efendi 1009/1600-1

11 İpekli Mehmed Efendi 1010/1601

12 Mevlânâ Burhan Efendi 1018/1609

13 Ömer Minkârî Efendi 1020/1611

14 Ra’i-zâde Ahmed Çelebi 1022/1613

15 Manav Abdülbaki Efendi 1023/1615

16 Kara Çelebizâde Ebu’l-Fazl
Mahmud Efendi

1022/1614/1615

17 Bâkizâde Abdurrahman Efendi 1024/1615

18 Sadıkzâde Hısm Abdullah Efendi 1027/1618

19 Gül Mustafa Efendi 1028/1619

20 Feridun Efendi 1031/1622

21 Pazarbaşızâde Mustafa Efendi 1035/1625

22 Maraşî Abdürrahim Efendi 1039/1630

23 Sadreddinzâde Feyzullah Efendi 1048/1639

24 Sadreddinzâde Ruhullah Efendi
(Ruhi) 1049/1640

25 Erzurumî İbrahim Efendi,
Canpulatzade Hoca

1051/1641

26 Avnullah Efendi 1054/1644

27 Uşşakîzâde Fasihi Mehmed
Efendi

1055/1645

28 Çâker Ağazâde Halil Efendi 1057/1647

29 Kasir Hasan Efendi 1058/1648-1649

30 Ali Çelebizâde Mehmed Efendi 1061/1651

31 Kasımzâde Abdullah Efendi 1063/1653

32 Vanî Mehmed Efendi 1053/1643-1644

33
Üsküdarî Şeyh Mahmud Efendi
Kerimezâdesi Seyyid Mahmud
Efendi

1067/1657

34 Muharremzâde Abdullah Efendi 1067/1657

35
Üsküdarî Şeyh Mehmed
Efendizâde Seyyid Mahmud
Efendi

36 Nakibü’l-Eşraf Hocazâde es-
Seyid Osman Efendi 1073/1662

37 Karakaş Mehmed Efendi 1076/1666

38 Minkârizâde Abdullah Efendi 1078/1668

39 Halil Efendi 1079/1668

40 Zeki Ahmed Efendi 1079/1668

41 Sahhaf Mehmed Efendi
(Kabasakal Mehmed Efendi) 1080/1669

42
Tezkireci Ali Efendi-zâde
Mehmed Efendi (Sâniye-i Rum
Mehmed Paşa)

1084/1673

43 Hâcesi Mustafa Efendi 1086/1675-1676

44 Bağdadizâde Abdullah Efendi 1087/1676

45 Tezkireci Abdülhalim Efendi 1088/1677

46 Şâmî Hüseyin Efendi 1090/1679

47
Gelibolulu Şeyhî Mehmed Efendi
(Ankaravî Efendi Şeyhisi)
(Sâniye-i Rum Mehmed Paşa)

1091/1680

48 Karabağî Yusuf Efendi
1091-1094/1680-1683
aralığında

49 Bekrîzâde Ahmed Efendi 1094/1683

50 Şaban Efendi 1094-1099/1683-1687
aralığında

51 Güzelhisârî Ahmed Efendi 1099/1687

52 Damad Efendi-zâde Ahmed
Efendi

1099-1102/1687-1691
aralığında

53 Tosyevî Mustafa Efendi 1102/1691

54 Örekezâde Tâbi’i Şeyhî Mehmed 1102-1105/1691-1693
aralığında

55 Ra’dî Mustafa Efendi 1105/1693

56 Mutavvelci Mehmed Efendi 1106/1695

57 Silistreli Müfettiş Mehmed
Efendi 1110/1698

58 Saray Hocası Celeb Receb Efendi 1112/1701

59 Seyyid Mehmed Efendi 1112-1115/1701-1703
aralığında

60 Resul Efendi Mülazımı Mahmud
Efendi 1115/1703

61 Edirneli Murtaza Efendi Birâder-
zâdesi Mehmed Efendi 1116/1704

62 Nev’î-zâde Mehmed Salih Efendi
1116-1123/1704-
1711aralığında

63 Müderris-zâde A’reç Abdullah
Efendi 1123/1711

64 Mehmed Aziz Efendi 1123-1129/1711-1717
aralığında

65 Mahmud Çavuş-zâde İbrahim
Efendi 1129/1716-1717

66 Sahhaf Şeyhzâde es-Seyyid
Mehmed Said Efendi

1129-1134/1717-1722
aralığında

67 Vâsıf Mehmed Efendi 1134/1722

68 Sirkecizâde Mülazımı İbrahim
Efendi 1138/1725-1726166

69 Mevlânâ Hamid 1131/1718

70 Mevlânâ Mehmed 1131/1719

71 Mevlânâ Osman ibn-i el-Hac
Mustafa 1131/1719

72 Mevlânâ İsmail bin Mehmed 1131/1719

73 Mevlânâ Mehmed bin eş-Şeyh
Yahya 1132/1719

74 Mevlânâ Hüseyin 1133/1721

75 Mevlânâ Hasan 1133/1721

76 Mevlânâ Derviş Ali 1134/1721

77 Mevlânâ Süleyman 1134/1722

78 Mevlânâ Mehmed 1134/1722

79 Müderris Lütfullah 1134-1135/1722-1723
aralığında

166 Görevden ayrılış tarihi ve atama tarihi tespit edilememiştir.

80 Mevlânâ Mustafa 1135/1723

81 Mevlânâ Mustafa 1135/1723

82 Mevlânâ es-Seyyid Mehmed
Sadık 1136/1724

83 Mevlânâ İbrahim 1136/1724

84 Müderris Abdülfettah 1136/1724

85 Mevlânâ Mehmed 1136/1724

86 Müderris Feyzullah 1136/1724

87 Mevlânâ Mehmed Emin 1136/1724

88 Müderris Abdülaziz 1136/1724

89 Mevlânâ es-Seyyid Yusuf 1137/1724

90 Müderris Abdüssettar 1137/1724

91 Mevlânâ es-Seyyid Halil 1137/1724

92 Müderris Abdürrahman 1137/1724

93 Mevlânâ İbrahim bin Mustafa 1137/1725

94 Müderris Abdürrahim 1137/1725

95 Mevlânâ İbrahim 1137/1725

96 Mevlânâ Sirâceddin 1138/1725

97 Mevlânâ Osman 1139/1726

98 Mevlânâ Hamza 1139/1727

99 Mevlânâ Osman bin Ahmed el-
İstanbulî 1139/1727

100 Mevlânâ Yusuf bin Mustafa el-
Bosnevî 1140/1727

101 Babadağlı Mevlânâ es-Seyyid
Süleyman bin Hasan 1140/1727

102 Bayramlı kasabasından Mevlânâ
Hasan bin Ali 1140/1727

103 Mevlânâ Mehmed Bahtî ibn-i
Osman el-İstanbulî 1140/1727

104 Mevlânâ Mustafa 1140/1727

105 Es-Seyyid Ali 1140/1727

106 Mevlânâ Bahâeddin Ataullah 1140/1727

129 Müderris Abdülhalim 1144/1731

130 Gelibolulu Mevlânâ es-Seyyid
Abdulgaffur bin es-Seyyid Ali 1144/1731

131 Beyşehirli Mevlânâ Mehmed Said
bin Mahmud 1144/1731

132 İznikmidî (Kocaelili) Mevlânâ
Hüseyin bin Mustafa 1144/1732

133 Taraklıborlulu Mevlânâ Mustafa
bin İsmail 1144/1732

134 Ahmed Said 1144/1732

135 Selanikli Mevlânâ Abdullah
Emin bin Hüseyin 1144/1732

136 Müderris Yakub 1144/1732

137 Kastamonulu Mevlânâ Ahmed
bin Hüseyin 1144/1732

138 Alâiyyeli (Alanyalı) Mevlânâ
Abdullah ibn-i el-Hac Ali 1145/1732